quae posterior forma ex priore facile formatur.

§. 11. Cum igitur data fractione continua eius valor vel verus ipse, si quidem fractio abrumpatur, vel vero proximus per fractionem ordinariam exhiberi queat; vicissim quoque fractio ordinaria in fractionem continuam transformari poterit. Quae transmutatio quomodo sit instituenda in fractionibus continuis, quarum numeratores omnes sint unitates, denominatores vero numeri integri, primum ostendam. Omnis autem fractio finita, cuius numerator et denominator sunt numeri integri finiti in huiusmodi fractionem continuam transformatur, quae alicubi abrumpitur; fractio autem cuius numerator et denominatores sunt numeri infinite magni, cuiusmodi dantur pro quantitatibus irrationalibus et transcendentibus, in fractionem vere continuam et in infinitum excurrentem transibit. Ad talem fractionem continuam inueniendam sufficiet denominatores tantum assignasse, cum numeratores omnes unitates esse ponamus. Hi vero inuenientur inter numeratorem et denominatorem fractionis propositae eandem operationem instituendo, quae ad maximum earum communem

rem diuisorem inuestigandum institui solet. Numerator scilicet per denominatorem diuidatur, et per residuum ipse denominator, et ita porro semper per residuum praecedens divisor. Quoti vero ex hac continuata diuisione orti erunt denominatores fractionis continuae quae siti.

§. 12. Sic si haec proposita sit fractio $\frac{A}{B}$ in fractionem continuam transmutanda, cuius omnes numeratores sint vnitates; diuido A per B, sitque quotus a et residuum C, per hoc residuum C diuidatur praecedens divisor B, sitque quotus b residuumque D, per quod C diuidatur et ita porro donec ad residuum $= 0$, quotunque infinite magnum perueniat. Operatio autem haec sequenti modo repraesentatur.

$$\begin{array}{r} B \mid A \mid a \\ \hline C \mid B \mid b \\ \hline D \mid C \mid c \\ \hline E \mid D \mid d \\ \hline F \mid E \mid e \\ \hline G \text{ etc.} \end{array}$$

Hac igitur operatione inueniuntur quoti, a, b, c, d, e , etc. quibus cognitis erit

$$\frac{A}{B} = a + \frac{1}{b + \frac{1}{c + \frac{1}{d + \frac{1}{e + \text{etc.}}}}}$$

110 DE FRACTIONIBVS CONTINVIS.

si enim sit residuum $G = 0$, erit $e = \frac{E}{F}$ atque $\frac{e}{e} = \frac{E}{F}$
 hincque porro $d + \frac{x}{e} = d + \frac{F}{E} = \frac{D}{E}$; ac $\frac{x}{d + \frac{x}{e}} = \frac{E}{D}$;
 $e + \frac{x}{d + \frac{x}{e}} = e + \frac{E}{D} = \frac{C}{D}$. Hocque modo vsque ad ini-
 tium ascendendo fractio continua reperietur $= \frac{A}{B}$.

§. 13. Si in fractione $\frac{A}{B}$ fuerit $A < B$ tum primus
 quotus a erit $= 0$, residuumque primum $= A$, ita vt
 tum B per A diuidi debeat. Hoc ergo casu erit

$$\begin{array}{c} \frac{A}{B} = \frac{x}{b + \frac{x}{\frac{a}{d + \frac{x}{e + \frac{x}{\ddots}}}}} \\ \frac{A}{B} = \frac{x}{b + \frac{x}{d + \frac{x}{e + \text{etc.}}}} \end{array}$$

Casu autem quo $A < B$ vnicus in fractione continua pre-
 dicit terminus, si ratio inter A et B fuerint multipla;
 duobus autem consistet fractio continua denominatoribus,
 si ratio $A:B$ pertinat ad genus rationum superparticu-
 larium, plures vero aderunt denominatores, si ratio $A:B$
 ad genus superpartientium referatur. Reuera autem fra-
 ctio continua in infinitum excurret, si ratio A ad B
 non fuerit vt numeri ad numerum, sed vel irrationalis
 vel transcendentis. Ad huiusmodi autem expressiones in
 fractiones continuas transmutandas, oportet vt numeris
 rationalibus sint expositae saltem vero proxime, quem-
 admo-

admodum hoc fieri solet per fractiones decimales. Tales igitur expressiones si habeantur, modo praescripto fractiones continuae formabuntur.

§. 14. Cum autem fractio vel alia expressio in huius modi fractionem continuam fuerit conuersa, tum eius expressionis valor proximus modo §. 10. exposito poterit assignari. Vti si inuenta fuerit haec expressio-

$$\frac{A}{B} = a + \frac{1}{b + \frac{c + \frac{1}{d + \frac{1}{e + \text{etc.}}}}{}}$$

atque ex denominatoribus a, b, c, d , etc. formetur sequens fractionum series

$$\frac{a}{b}; \frac{a}{b}; \frac{ab+1}{b}; \frac{abc+c+a}{bc+1}; \frac{abcd+cd+ad+ab+1}{bcd+d+b} \text{ etc.}$$

hae fractiones proxime aequales erunt expressioni $\frac{A}{B}$, eo que minus distabunt, quo remotiores fuerint a prima. Ita autem quaelibet harum fractionum erit comparata, vt alia per numeros non maiores exhiberi nequeat, quae proprius ad valorem $\frac{A}{B}$ accederet. Hoc itaque modo sequens problema commode soluetur: *Datam fractionem ex magnis numeris constanten in simpliciorem conuertere, quae ad illam proprius accedat, quam fieri potest numeris non maiores.* Problema hoc Wallisius magno studio pertractauit, solutionem vero dedit vehementer operosam atque difficilem.

§. 15.

§. 15. Ad methodum nostrum ad solutionem huius problematis aucommmodandam, sit proposita fractio $\frac{355}{113}$, quae secundum *Metum* rationem peripheriae ad diametrum proxime exprimit; quaeramus igitur fractiones minoribus numeris constantes ab ista fractione tam parum discrepantes, quam fieri potest. Diuide ergo 355 per 113 atque inuenio